quod Christus mortuus erat non solum pro gente, scilicet Iudæorum, sed vt filius Dei qui erat dispersi per mundum sub diuersis culturis ido- lorum, congregaret in vnum, id est in vna ecclē- siâ ex Indis & Gentilibus congregatâ, sicut dicit Saluator, Iob. 10. c. Alias oues habeo, q non sunt ex hoc ouile, et illas oportet me addit cere, & vocare meam ouilem, & sic vnum ouile & vnum pastor. Vtrum autem scriptor huius libri hoc propheticè cognouerit, vel no, ignoro, saluo tamen meliori cogitatio probabilius mihi videtur, quod non inuenit. Tum quia nec à Iudeis, nec à Græcis, nec à Latinis reponitur in v prophetas: ita quia Iudæi credentes in Christum post eius resurrectionem, ascensionem ad cælos, & spiritum sancti missionem in die pentecostes, mirabantur de hoc q gratia spiritum sancti dabatur Gentibus sicut & iſtis, vt habetur Act. 10. c. 11. Et quæ videtur, q adhuc ignorabant vnan, ecclēsiâ ex Indis & Gentilibus fore congregandam, propter quod magis videtur sicut dixi, q au- tor iste orabat pro congregatione Iudæorum in Iudæa per reddendum ipsorum de terris in quibus erant dispersi, & in captiuitate detenti. Miserere, postquam orauit pro Iudeis & Gentilibus generaliter, hic consequenter orat pro Iudeis specialiter dicens: Miserere plebi tue quam elegisti à ceteris in datione legis. Super quam inuoca, &c. Licet enim diceretur Deus omnium specialiter tamen modo Iudæorum, eo quod erat nasciturus ex eis secundum carnem. Vt aliter: Super quam, nam Gentes idola inuocabant ad suum auxilium. Hebræi verò Deum verum. Et Israel quem come, p. t. vocans primo- genitum tuum. Exod. 4. Miserere ciuita, &c. que est ciuitas sanctifi- cationis eius, eo quod ibi vigeat cultus diuinus. Ciuitati requiei tue, nam ibi erat: empla in quo dicebatur Deus habitare modo spali. Reple Sion &c. quod fuit impletum à Christo ibi miraculis faciente, vt habetur in euangelio, & spiritum sanctum mittente super Apostolos alior, discipulos, vt dicit Hieron. in epistola ad Paulinum. Et glo, t. resuratur, Reple, p. t. quod fuit im- pletum in oblatione Christi in templo, sicut prædixerat Aeggeus propheta. Vniuersi desideratus cunctis gentibus, & replebo domum istam gloria, licet enim autor iste & alii Iudei igno- rarent modum implendi mysterium Christi, quantum ad conditiones particulares, tamē cre- debant in quodam generali, q multa mirabi- lia in aduentu Messie fierent in Iudæa: & sic orabat iste de eorum impletione. Da te, quia ab ini, electiois populi Israel. Crea, tuæ sunt, specialis filij Israel. Quod fuit impletum quando in humana natura in- ter eos existens, & de ipsis natus secundum carnem faciebat miracula suam deitatem te- stificans: & quod erat Christus verus & pro- missus in lege & prophetis. Io. 1. f. Opera que ego facio, testimonium perhibent de me. Et super, impletionem. Preca, quas lo, sunt &c. qui aduentum Christi prænunderunt per modum deprecationis. Esa. 6. a. Emite agnum domine dominator ter- ræ &c. & in multis alijs locis dicunt prophetae similia. Da mer, tu, s. expectantibus tuam redemptionem in aduentu Messie. Vt propheta, h. in impletione eorum que prædixerunt. Secundum bene, Aaron da, p. &c. q benedictio continet. Nu. 6. d. Tom. iij. pp. 4. & ubi dicit